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5 pytań i odpowiedzi ... 
dotyczących wyboru pełnomocników osób o 
znacznym stopniu niepełnosprawności

Jeżeli chcieliby Państwo dowiedzieć się więcej: Mogą Państwo skontaktować się z właściwym urzędem ds. integracji i inkluzji. 
Tam znajdą Państwo bezpłatne materiały informacyjne  →  bih.de/sbv-wahl
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Jakie zadania mają pełnomocnicy osób o znacznym 
stopniu niepełnosprawności?
Pełnomocnicy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności ([niem.] SBV) lub 
„osoby zaufania“ wykonują bardzo ważną pracę: Reprezentują oni interesy 
pracowników o znacznym stopniu niepełnosprawności i osób o równorzędnym 
statusie.

Podstawowe zadania to:
•	 �Pełnomocnicy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności promują udział osób o 

znacznym stopniu niepełnosprawności w życiu zawodowym.
•	 Służą tym osobom pomocą i poradą.
•	 �Czuwają nad tym, żeby przestrzegane były obowiązujące ustawy i regulacje 

dotyczące osób o znacznym stopniu niepełnosprawności.
•	 �W razie trudności interweniują, proponują rozmowy i pomocne działania.

W przypadku pełnomocników osób o znacznym stopniu niepełnosprawności mamy 
do czynienia z funkcją sprawowaną honorowo (w godzinach pracy). Pracodawca nie 
ma prawa dokonywać z tego tytułu cięć pensji.

Kto może zostać wybrany?
Na pełnomocników osób o znacznym stopniu niepełnosprawności mogą zostać wy-
brani wszyscy (nie tylko tymczasowi) pracownicy, którzy w dniu wyborów ukończyli 
18. rok życia i pracują w przedsiębiorstwie od 6 miesięcy. Własna niepełnosprawność 
w stopniu znacznym nie jest tutaj wymogiem. Nie jest wymagane również obywatel-
stwo niemieckie.
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2 Kto wybiera pełnomocników osób o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności?
Uprawnione do głosowania są wszystkie zatrudnione w przedsiębiorstwie osoby o 
znacznym stopniu niepełnosprawności lub osoby o równorzędnym statusie. Również 
pracownicy tymczasowi mają prawo wyboru pełnomocników osób o znacznym stop-
niu niepełnosprawności.
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Kiedy i w jaki sposób wybierani są pełnomocnicy osób o 
znacznym stopniu niepełnosprawności?
Regularne wybory odbywają się co cztery lata w okresie od 01.10. do 30.11. W przed-
siębiorstwach, w których pracuje mniej niż 50 osób uprawnionych do głosowania, 
nowi pełnomocnicy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności wybierani są w 
trakcie zgromadzenia wyborczego. Wszyscy pracownicy o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności lub pracownicy o równorzędnym statusie mogą (w godzinach pracy) 
wziąć w nim udział. Jeżeli w danym zakładzie uprawnionych do głosowania jest 50 
lub więcej pracowników, wówczas głosowanie odbywa się w formie pisemnej w lokalu 
wyborczym lub też drogą korespondencyjną.

Co muszę zrobić, jeśli chcę zostać wybrana/-y?
W trakcie zebrania wyborczego Państwa kandydatura może zostać zapropono-
wana przez każdą uprawnioną do głosowania osobę lub też mogą Państwo sami 
zgłosić swoją kandydaturę. W przypadku przedsiębiorstw zatrudniających od 50 
osób uprawnionych do głosowania obowiązuje następująca zasada: Muszą Państwo 
zostać zgłoszeni przez osoby uprawnione do głosowania do komisji wyborczej. W tym 
celu potrzebują Państwo poparcia 5 % osób uprawnionych do głosowania potwier-
dzonego poprzez złożone przez nich podpisy, co najmniej jednak trzech podpisów.

https://www.bih.de/sbv-wahl

	Wybór pełnomocników osób o znacznym stopniu niepełnosprawności
	5 pytań i odpowiedzi ... dotyczących wyboru pełnomocników osób o znacznym stopniu niepełnosprawności
	1 Jakie zadania mają pełnomocnicy osób o znacznym -stopniu niepełnosprawności?
	2 Kto wybiera pełnomocników osób o znacznym stopniu niepełnosprawności?
	3 Kto może zostać wybrany?
	4 Kiedy i w jaki sposób wybierani są pełnomocnicy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności?
	5 Co muszę zrobić, jeśli chcę zostać wybrana/-y?


